



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

# RELATÓRIO

Ao Excelentíssimo Senhor

José Botelho dos Santos

Prefeito de Almeirim/PA

Submeto a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do Pregão Presencial (SRP) N°. 079/2014-PMA, solicitando sua Homologação.

Considerando as Propostas apresentadas pelos licitantes participantes deste certame e os resultados dos lances apresentados, conforme Ata da Sessão Pública de Pregão, foram declaradas as ofertas mais vantajosas para a Administração os itens conforme segue:

**A. M. ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**, CNPJ(MF) N° 03.609.780/0001-60 e Inscrição Estadual N° 15.209.740-6, estabelecida na Rua Padre Amândio Pantoja, nº 1609 – Bairro Centro – Almeirim - Estado do Pará

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas, embalagens de 01 kg, atóxico, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	Mariza	Kg	1.500	9,56	14.340,00
7	ARROZ LONGO FINO -TIPO "1", PARBOLIZADO embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Tio Beto	Kg	4.200	2,69	11.298,00
10	AZEITE DE OLIVA, embalagem em lata 200 ml.	Galo	Und	300	8,85	2.655,00
13	BICOITO DOCE TIPO MARIA 400g, embalagem plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Trigolino	Kg	1.100	6,50	7.150,00
14	BICOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Trigolino	kg	1.100	6,50	7.150,00
18	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400g, embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Trigolino	Kg	2.500	5,95	14.875,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

19	BOLACHA DE ÁGUA E SAL, embalagem plástica de 400g, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg.	Trigolino	kg	1.700	5,89	10.013,00
24	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA COM OSSO, com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas. Abatido no dia da entrega..	Regional	kg	5.000	11,00	55.000,00
25	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA SEM OSSO MOIDA, com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas. Abatido no dia da entrega.	Regional	kg	4.500	13,00	58.500,00
32	COLORAU EM PO 250g, embalados individualmente em embalagem: primária de 250g e em embalagem secundária em fardo plástico de até 30 kg.. prazo de validade: de 12 meses, após data de fabricação. o produto deve conter data de fabricação de ate 120 dias anteriores a data de entrega. origem indústria brasileira.	Maratá	Kg	450	5,00	2.250,00
33	CONSERVA DE CARNE BOVINA DESFIADA, embalado em latas, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Bordon	kg	160	11,09	1.774,40
36	EXTRATO DE TOMATE INDUSTRIALIZADO. Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 370g,	Quero	Und	400	1,79	716,00
37	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", embalagem contendo 1 Kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses.	Regional	Kg	2.200	2,89	6.358,00
38	FARINHA DE MILHO AMARELA 500g, em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Sinhá	Kg	160	1,99	318,40
39	FARINHA DE TAPIOCA, embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Regional	kg	370	8,40	3.108,00
40	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Mirella	kg	320	2,85	912,00
41	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Mirella	Kg	420	2,79	1.171,80



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

43	FEIJÃO PRETO TIPO 1 embalagem plástica de 1kg.	Tio Beto	kg	320	4,59	1.468,80
44	FEIJÃO RAJADO TIPO "1", embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Tio Beto	Kg	2.200	4,29	9.438,00
45	FIGADO BOVINO IN NATURA, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas. Abatido no dia da entrega..	Regional	kg	200	11,00	2.200,00
47	FRANGO CONGELADO, Frango inteiro com miúdos, industrialmente embalado, com até 3kg a unidade, acondicionadas em basquetas, transportando até 20kg, em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias.	Americano	kg	9.700	5,05	48.985,00
51	LEITE DE COCO, embalagem lata de 200 ml.	Mais Coco	Und	500	1,89	945,00
53	LEITE EM PÓ COM VITAMINA (tipo NAM 2), embalagem em LATA de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Nestlé	Lata	130	38,50	5.005,00
59	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500g, embalagem plástica de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Ricosa	Kg	3.000	3,80	11.400,00
61	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO), embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Ricosa	kg	3.400	5,19	17.646,00
63	MILHO VERDE, embalagem de 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Quero	Und	570	1,70	969,00
64	MOLHO DE TOMATE, embalagem de 190 g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quero	Und	700	1,99	1.393,00
65	MOLHO INGLES, embalagem de 900 ml.	Maratá	Und	120	4,45	534,00
69	PÃO DE CHÁ, Peso mínimo de 50 g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, com fabricação diária.	Panificadora Central	Kg	2.100	11,80	24.780,00
71	PEIXE de 1ª qual. (filhote/dourada), limpo sem vísceras, nadadeiras e guerras.	Regional	kg	500	13,00	6.500,00
77	SAL REFINADO E IODADO 1kg, embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Nota 10	Kg	500	0,89	445,00
79	SALSICHA EM CONSERVA 320g, lata com 320g	Bordon	Kg	200	6,35	1.270,00
84	SUCO INDUSTRIALIZADO DE ACEROLA, embalagem em garrafas de 500ml.	Palmeiron	Garrafa	850	3,69	3.136,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

85	SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJÚ, embalagem em garrafas de 500ml.	Palmeiron	Garrafa	2.100	2,55	5.355,00
86	SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA, embalagem em garrafas de 500ml.	Palmeiron	Garrafa	1.250	3,35	4.187,50
88	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, potes plásticos de 300g.	Coqueiro	Pote	270	2,20	594,00
89	VINAGRE DE ÁLCOOL/VINHO TINTO - 500ML, embalagem em garrafas plástica de 500 ml, validade não inferior 180 dias.	Gota	Garrafa	500	1,05	525,00
90	VINAGRE DE ÁLCOOL/VINHO TINTO - 750ML, embalagem em garrafas plástica de 750 ml, validade não inferior 180 dias.	Gota	Garrafa	520	1,39	722,80
92	ABÓBORA: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	Regional	Kg	1.720	2,50	4.300,00
94	BANANA PRATA IN NATURA: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	Regional	Kg	1.400	7,00	9.800,00
96	BETERRABA, Fresca e de boa qualidade. Embalagem tipo rede de até 5kg.	Paraná	kg	800	4,65	3.720,00
100	COENTRO IN NATURA - MAÇO DE 150g. hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	Regional	Maço	360	2,00	720,00
101	COUVE IN NATURA - MAÇO DE 400g. hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	Regional	Kg	1.156	8,00	9.248,00
103	LIMÃO de 1ª qualidade	Regional	kg	170	5,00	850,00
104	MAÇÃ VERMELHA, tamanho médio.	Regional	Kg	570	5,19	2.958,30
105	MAMÃO PAPAYA IN NATURA: de primeira qualidade, frescos e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	Regional	Kg	2.600	6,00	15.600,00
106	MELANCIA IN NATURA: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidas sem uso de agrotóxicos. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação.	Regional	Kg	7.000	4,00	28.000,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N° 510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

110	PIMENTINHA (de cheiro), Fresca e de boa qualidade. Embalagem tipo rede de até 1kg..	Regional	kg	200	15,00	3.000,00
-----	---	----------	----	-----	-------	----------

Valor: R\$ 423.285,50 (Quatrocentos e vinte e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

**J. A. FELIPE DA CONCEIÇÃO - ME**, CNPJ(MF) N° 63.814.438/0001-23 e Inscrição Estadual N° 15.158.814-7, estabelecida na Rua 7 de setembro, nº 950 – Bairro Aeroporto – Almeirim - Estado do Pará – CEP 68.230-000.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	AÇÚCAR REFINADO, embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Polar	Kg	14.000	1,98	27.720,00
5	AMIDO DE MILHO, caixa de 200g ou 500 g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Sinhá	kg	500	9,35	4.675,00
6	ARROZ LONGO FINO -TIPO "1" - MINGAU - Em embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Acostumado	Kg	6.400	2,60	16.640,00
8	AVEIA EM FLOCOS 500g, embalagem de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quaker	Kg	1.157	11,50	13.305,50
9	AZEITE DE DENDÊ, vidro com 200ml	Mariza	Und	700	2,80	1.960,00
11	AZEITONAS EM CONSERVAS, embalada em copo de 200 g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Olé	Copo	500	2,50	1.250,00
15	BISCOITO DE MAIZENA, embalagem plástica de 400g.	Hileia	kg	500	6,40	3.200,00
16	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400g, embalagem plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Hileia	Kg	500	6,40	3.200,00
17	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE 400g, embalagem plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Hileia	Kg	500	6,35	3.175,00
20	CAFÉ EM PÓ 250g, torrado e moído, de qualidade superior, em pacotes com 250g	Maratá	Kg	2.800	13,30	37.240,00
21	CALDO DE CARNE, embalagem em tabletes de até 19g, acondicionado em caixas de papelão com 24 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Mage	Caixa	200	11,80	2.360,00
22	CALDO DE GALINHA, embalagem em tabletes de até 19g, acondicionado em caixas de papelão com 24 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Arisco	Caixa	200	11,80	2.360,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

23	CANELA EM PÓ, embalagem plástica de 100g.	Mariza	Und	200	5,50	1.100,00
27	CEREAIS EM FLOCOS, (tipo MUCILON) lata de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Nestlé	Lata	1.000	10,70	10.700,00
28	CEREAIS EM FLOCOS, (tipo NESTON) lata de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Nestlé	Lata	1.000	10,70	10.700,00
30	CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA, embalagem plástica em PVC, à vácuo de 1,0 kg, acondicionados em caixa de papelão de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias	Favorito	Kg	3.500	16,90	59.150,00
34	CREME DE LEITE, embalagem de 395g, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Itambé	Und	1.200	3,50	4.200,00
35	ERVILHA, embalagem de 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	De Goiás	Und	300	1,50	450,00
42	FARINHA LACTEA 400g, embalagem de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Nestlé	Kg	550	22,00	12.100,00
46	FLOCO DE MILHO PRÉ-COZIDO - TIPO MILHARINA, embalagem pacote de 500g, acondicionado em fardo de papelão de até 15 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Sinhá	kg	1.220	2,00	2.440,00
48	GELATINA, vários sabores, embalagem em caixa de 85 g.	Mariza	Caixa	600	1,50	900,00
49	GOIABADA (Doce de Goiaba) – Goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem com 500g,	Olé	Und	1.000	3,80	3.800,00
50	LEITE CONDENSADO, embalagem de 395g, com prazo de validade não inferior a 180 dias..	Itambé	Und	1.200	3,10	3.720,00
52	LEITE EM PÓ COM VITAMINA (tipo NAM 1), embalagem em LATA de 400g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Nestlé	Lata	130	40,00	5.200,00
54	LEITE EM PÓ DESNATADO, embalagem em LATA de 300g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Itambé	Lata	400	9,50	3.800,00
55	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM VITAMINA A e D3 - PCT 200g, embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Itambé	Pct	15.500	3,85	59.675,00
60	MARGARINA COM SAL 500g, embalagem plástica em potes de até 500g, acondicionado em fardos de papelão de até 10 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Margarette	Kg	1.286	5,90	7.587,40



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

62	MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Sinhá	kg	750	6,80	5.100,00
66	ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ml, garrafas pet de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias	Sinhá	Lata	500	2,35	1.175,00
67	ÓLEO DE SOJA REFINADO, garrafas pet de 900 ml.	Sinhá	Garrafa	1.040	3,70	3.848,00
68	OVO DE GALINHA (TAMANHO MÉDIO), Íntegro, limpo, de boa qualidade, embalado em cubas de papelão com até 30 unidades, acondicionado em caixas de papelão com até 360 unidades.	Gaassa	Dúzia	440	3,90	1.716,00
70	PEITO DE FRANGO CONGELADO, industrialmente embalado, embalagem com 1,0 Kg, acondicionado em bandeja, transportado em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias.	Americano	Kg	1.300	9,90	12.870,00
78	SALSICHA AO MOLHO COM ERVILHA E MILHO, embalagem em latas de 830g, acondicionado em caixa de papelão com até 12 latas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Targete	kg	200	7,80	1.560,00
80	SARDINHA, EM ÓLEO COMESTIVEL, embalado em latas de 125, 135, 250 ou 500 g. de abertura simplificada de puxar. acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Robson Crusóe	Kg	280	20,50	5.740,00
81	SOJA TEXTURIZADA 500g, embalagem plástica de 500g, acondicionado em caixa ou fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Mariza	Kg	250	7,50	1.875,00
82	SUCO DE SOJA + SUCO DE FRUTAS - embalagem caixa contendo 01 litro, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Ades	Caixa	300	6,15	1.845,00
87	SUCO INDUSTRIALIZADO DE UVA, embalagem em garrafas de 500ml.	Palmeiron	Garrafa	750	4,30	3.225,00
93	ALHO IN NATURA, De boa qualidade. Embalagem de até 0,5kg, acondicionadas em Caixa de Papelão de até 10 kg	De Goiás	Kg	500	13,50	6.750,00
95	BATATA INGLESA, lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	Paraná	Kg	1.700	4,30	7.310,00
97	CEBOLA IN NATURA: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos.	De Goiás	Kg	1.800	3,90	7.020,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

98	CENOURA IN NATURA: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequados para o consumo e produzidos sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de polietileno atóxico.	Paraná	Kg	1.500	4,30	6.450,00
107	PEPINO, Fresco e de boa qualidade. Embalagem tipo rede de até 1kg..	Regional	kg	500	4,50	2.250,00
108	PIMENTA DO REINO + COMINHO - PCT 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Maratá	Und	1.000	0,95	950,00
109	PIMENTÃO, Fresco e de boa qualidade. Embalagem tipo rede de até 1kg..	Paraná	kg	500	7,80	3.900,00
111	REPOLHO: liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, acondicionado em saco de polietileno.	De Goiás	Kg	800	4,70	3.760,00
112	TOMATE IN NATURA - aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo	Regional	Kg	2.000	4,90	9.800,00

Valor: R\$ 389.751,90 (Trezentos e oitenta e nove mil setecentos e cinquenta e um reais e noventa centavos).

**J. V. DA S. LIMA – ME**, CNPJ(MF) N° 05.669.458/0001-51 e Inscrição Estadual N° 15.243.211-6, estabelecida na Rua Lameira Bittencourt, n° 1600 – Bairro Palhal Vida – Almeirim - Estado do Pará – CEP 68.230-000.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	ADOÇANTE, liquido embalagem plasticada 200 ml.	Maratá	Und	100	2,50	250,00
4	ALMONDEGAS EM CONSERVAS TIPO BOVINA 830g, Ao molho, acondicionadas em latas sem amassados ou ferrugem. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: lata de 830 gramas. Embalagem secundária, caixa de papelão até 12 latas.	Bordon	Kg	600	8,90	5.340,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

Secretaria Executiva da Fazenda

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

83	SUCO INDUSTRIALIZADO DE ABACAXI, embalagem em garrafas de 500ml.	Palmeiron	Garrafa	850	3,90	3.315,00
----	--	-----------	---------	-----	------	----------

Valor: R\$ 8.905,00 (Oito mil novecentos e cinco reais).

**A. C. DOS SANTOS COMÉRCIO – ME**, CNPJ(MF) N.º 03.423.398/0001-67 e Inscrição Estadual N.º15.270.960-0, estabelecida na Travessa Praia Verde, nº1163 – Bairro Nova Vida – Almeirim - Estado do Pará – CEP 68.230-000.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
26	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA SEM OSSO, com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas. Abatido no dia da entrega..	Regional	kg	6.000	16,65	99.900,00
72	POLPA DE FRUTA - ACEROLA: : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plástica. Sabor Acerola, devidamente registrado no Ministério da Agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1 Kg	Regional	Kg	550	14,00	7.700,00
73	POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU: : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plástica. Sabor Cupuaçu, devidamente registrado no Ministério da Agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1 Kg	Regional	Kg	550	14,00	7.700,00
74	POLPA DE FRUTA - GOIABA: : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plástica. Sabor Goiaba, devidamente registrado no Ministério da Agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1 Kg	Regional	Kg	550	13,90	7.645,00
75	POLPA DE FRUTA - GRAVIOLA: polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plástica. Sabor Graviola, devidamente registrado no Ministério da Agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1 Kg	Regional	Kg	550	13,50	7.425,00
76	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ: : polpa de frutas mantida sob congelamento, acondicionadas em embalagem plástica. Sabor Maracujá, devidamente registrado no Ministério da Agricultura. Livre de bolores ou leveduras. Embalagem de saco plástico de 1 Kg	Regional	Kg	550	13,80	7.590,00

Valor: R\$ 137.960,00 (Cento e trinta e sete mil novecentos e sessenta reais).



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM**

**Secretaria Executiva da Fazenda**

**Comissão Permanente de Licitação-CPL**

Rodovia Almeirim/Panaica, N°.510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará - Fone: (93) 3737 2356

Totalizou o presente Registro de Preços o valor global de R\$ 959.902,400 (Novecentos e cinquenta e nove mil novecentos e dois reais e quarenta centavos).

Esclareço ainda que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado regional, o que satisfaz as exigências da presente licitação.

Almeirim, 29 de dezembro de 2014.

**Paulo Roberto Ferreira Chagas**  
Pregoeiro/PMA